
UCHWAŁA NR LXIX/444/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE

z dnia 30 marca 2023 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Sokółka do roku
2032

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z2023r. poz. 40) oraz żart. 17 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 202 lr . 
poz. 485; z 2023 r. poz. 28), w związku z uchwałą nr LXVI/429/2023 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 
21 lutego 2023 r. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji (Dz. Urz. Woj. 
Podlaskiego z 2023r. poz. 1211) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Sokółka do roku 2032.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

ŁCE

Id: 30C9AE91-B296-4713-A8A7-475D2F9F6D74. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485; z 2023 r. poz. 28) 
wprowadziła ustawową definicję pojęcia „rewitalizacja” oraz szereg wymogów formalnoprawnych 
określających m.in. zasady, tryb przygotowania, prowadzenia oraz oceny procesu rewitalizacji. Jednym z tych 
wymogów, zasadniczo warunkiem wstępnym do całego procesu, jest opracowanie diagnozy służącej 
wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Do przygotowania wspomnianego dokumentu 
wykorzystuje się obiektywne i weryfikowalne mierniki i metody badawcze. Na podstawie dokonanych analiz 
rada gminy wyznacza, w drodze uchwały, z własnej inicjatywy albo na wniosek burmistrza, obszar 
zdegradowany i obszar rewitalizacji.

Na podstawie sporządzonej diagnozy, podjąta została uchwała nr LXVI/429/2023 Rady Miejskiej w Sokółce 
z dnia 21 lutego 2023 r. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji, która została 
opublikowana w Dz. Urz. Woj. Podlaskiego w dniu 2 marca 2023 r. poz. 1211.

W kolejnym etapie, zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy o rewitalizacji, rada gminy z własnej inicjatywy albo na 
wniosek burmistrza podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia gminnego programu rewitalizacji.

Po podjęciu niniejszej uchwały realizowane będą dalsze działania zgodne z ustawą, w celu opracowania 
gminnego programu rewitalizacji i możliwości skorzystania z funduszy zewnętrznych, w tym z Unii 
Europejskiej na działania związane z rewitalizacją.

Id: 30C9AE91-B296-4713-A8A7-475D2F9F6D74. Podpisany Strona 2


